令和６年８月１日

報道機関 各位

令和６年７月豪雨 由利本荘市災害義援金に係る募金箱の設置について

本年７月 24 日に発生した大雨により、本市の親子都市である秋田県・由利本荘市

に甚大な被害が生じました。

つきましては、由利本荘市の支援に向けて広く市民からの寄附を募り、義援金と

して同市に送るため、８月 13 日から９月 30 日の期間、市民が多く利用する公共施

設に募金箱を設置することとしましたので、お知らせします。

 また、その一環として、８月 13 日からの募金箱設置に先立ち、８月４日（日）に

ハワイアンズスタジアムいわきで行われる 2024 明治安田Ｊ２リーグ第 25 節「いわ

きＦＣ対ブラウブリッツ秋田戦」において専用ブースを設け、募金箱の設置、並び

にいわきＦＣによる応援メッセージの寄書きを行いますので、併せてお知らせしま

す。※由利本荘市はブラウブリッツ秋田のホームタウンです。

 なお、同ブースについての取材を希望される方は、Jリーグメディアチャンネルよ

り当該試合への申請をお願いします。

１ 公共施設への募金箱の設置について

⑴ 設置場所 28 か所

・本庁及び各支所、市民サービスセンター（18 か所）

・公民館（中央、小名浜、植田、常磐、内郷、四倉の連絡調整館：６か所）

・総合保健福祉センター（１か所）

・アリオス（１か所）

・美術館（１か所）

  ・いわき震災伝承みらい館（１か所）

⑵ 設置期間

・令和６年８月 13 日（火）～ ９月 30 日（月）

２ 2024 明治安田Ｊ２リーグ第 25 節「いわきＦＣ対ブラウブリッツ秋田」戦に

おける募金及び寄書きブースの設置

 ⑴ 日 時  令和６年８月４日（日）14 時 30 分～20 時（試合開始は 18 時）

 ⑵ 場 所  ハワイアンズスタジアムいわき 正面入口付近

 ⑶ ブース名 令和６年７月豪雨 由利本荘市災害支援ブース

 ⑷ 内 容  募金箱の設置

        白布への応援メッセージの寄書き

【事務担当】（募金に関すること）文化交流課 都市交流係 電話 0246-22-1279

（取材に関すること）㈱いわきスポーツクラブ 電話 0246-72-2511